



Warszawa, 26 stycznia 2023 roku

Szanowni Państwo,

13 lutego br. rozpoczną się ferie zimowe dla województwa mazowieckiego. Zbliżająca się przerwa od nauki będzie okazją do wypoczynku Waszych pociech poza miejscem zamieszkania lub/i podczas zajęć w placówkach oświatowych sprawujących opiekę nad dziećmi w ramach akcji „Bezpieczne Ferie” 2023.

W trosce o zdrowie dzieci i młodzieży z terenu miasta stołecznego Warszawy przekazuję na Państwa ręce materiał informacyjno-edukacyjny poświęcony profilaktyce wszawicy.

Wszawica, jako choroba pasożytnicza rozprzestrzenia się w dużych skupiskach ludzkich, najczęściej w szkołach, przedszkolach, na koloniach, zielonych szkołach, obozach, miejscach wspólnych zabaw, gdzie o kontakt głowy z głową jest szczególnie łatwo. Najczęściej na wszawicę głowową chorują dzieci i młodzież w wieku 3-12 lat. Nie zmienia to jednak faktu, że do zarażenia może dojść w każdym wieku.

Z uwagi na to, że problem wszawicy wciąż istnieje oraz nasila się po powrotach dzieci m.in. z ferii zimowych, zachęcam Państwa do stosowania zasad profilaktycznych celem ograniczenia występowania tego zjawiska. Pragnę podkreślić, że podstawową zasadą profilaktyki jest stała i systematyczna kontrola czystości skóry i włosów dokonywana przez rodziców lub opiekunów oraz natychmiastowe wykonanie zabiegu leczniczego celem likwidacji gnid lub dorosłych osobników. Ważne jest również przekazanie informacji o zdiagnozowanym przypadku wszawicy u dziecka Dyrekcji placówki, do której uczęszcza Państwa dziecko, dzięki temu kierujący placówką będzie mógł podjąć odpowiednie działania i „przeciąć łańcuch” rozprzestrzeniania się wszawicy.

Materiał informacyjno-edukacyjny, w tym tak zwane „ABC podstawowych informacji na temat wszawicy” oraz informacje jak skutecznie usuwać wszy, znajduje się na naszej stronie internetowej <https://www.gov.pl/web/psse-warszawa/profilaktyka-wszawicy>

Wszystkim Państwu życzę zdrowych i bezpiecznych Ferii zimowych.

Z poważaniem

PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY
w m. st. Warszawie
Agata Joks